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1.-INFORMACION | PERGJITHESHEM DHE POLITIKAT KONTABEL.
Pasqgyrat finaciare te vitit ushtrimor 01.01.2020-31.12.2020,jane ndertuar ne baze te
standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 “ Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finanaciare”

B) POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabel te perdorura per vieresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave
financiare per vitin 2020 jane ato te percaktuara ne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit dhe ligjin “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” Nr. 9228 date

29.04.2004
Keto pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te drejtave dhe

detyrimeve te konstatuara. { SKK 1 —35)
Informacioni | dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise ekonomike.
Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku shqiptar.

- NEAKTIV
1.- MJETET MONETARE jane pasqyruar me vleren e drejte.Shuma e mjeteve monetare
ne daten 31/12/2020 eshte 102.294lek.
Llogarite bankare ,gjendje me 31.12.2020 gjithse;j 102.294lek

PRO KREDIT BANK 102.294LEK

Mjete mo tare/ P

0lek




3.Aktive te tjera financiare afat shkurtra gjithsej - 63.639 lek
Ky ze perbehet nga detyrimi | Deges Ttaim Taksave per TVSH ‘e zbriteshme

LLOG 4453 TVSH per tu marre . 63.639lek
Il AKTIVET AFATGJATA .
Aktivet materiale dhe ato jomateriale afatgjata jane te pasqyryara me vleren e
tyre neto. -

Shpenzimet e nisjes dhe zhvillimit per Shumen 564. 099lek (6. 584. 499LEK -
6.020.401leK)perbehen nga :

-Pagat e vitit ushtrimar ne Shumen 312.000lek

-Sigurimet shoqerore te vitit 5.304lek

-Pagese per gera zyre per shumen  36.000lek

-Komisione bankare per Shumen 51.600lek

-Taksa lokale per shumen 76.195lek
-Auditim pasqyra financiare 5.000lek
-Sigurim kontrate 78.000lek

Pra ne total shuma e shpenzimeve te nisjes dhe zhvillimit eshte 6.584.499lek, per te
cilat do maturohen amortizime ne perfundim te ndertimit te vepres HEC NISHAN.
EMRI | MIRE .
Diferenca midis cmimit real te blerjes te kuotave te kapitalit dhe cmimit ne
Bilancin te kuotave te kapitalit per shumen prej 959.219lek eshte kaluar ne zerin
EMRI | MIRE .

5.KAPITAL AKSIONER 100 LEK

Aksioneri | vetem eshte subjekti FAVINA sh.p.k 100% kuota pjese ne kapital.

NE PASIV

3.Detyrimet afatshkurtra
Huat dhe parapagimet per vitin 2020 jane gjithsej 7.709.551 lek

-Furnitore llog 401 per shumen 87.000iek
Nga te cilat liogari Paga 421 764.437 lek
Llogari sigurime 431 884lek
-Kreditore FAVINA Sh.p.k per Shumen 6.766.000Lek
-Kreditor Adnan Qylafi per Shumen 91.230lek
KAPITALI 100 lek
3.Kapit?ak ioneris eF_ise 100 lek

IMET

TE{ARP




Jane njohur me vieren e drejte 'te' shumes se arketueshme ose te pagueshme ne
momentin e kryerjes se transaksioneve te bferjes sherbimeve apo te shitjes ' i
Kostot e shpenzuara gjate vitit 2020 jane llogaritur si kostot e nisjes dhe te zhwlllmlt te
ketij akativiteti, ndaj jane reflektuar ne zerin Investime ne process dhe do te jene pjese’
perberse e vleres se objektit te HEC NISHAN ne perfundin te vepres sipas kontrates
koncesionare Nr 9298kol, Nr. 2957 rep date 30.07.2013

) _A_s_gYRA E NDRYSHIMIT NE KAPITAL 0

Ne pasqyren e ndrvshlmeve ne kagltal jane pasquuar ndrvshlmet ge ka ka pesuar kaprtall.-'

| shogerise.,dhe konkretisht:
Kapitali | AKSIONER eshte 100 leke.

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Per pergatijen e pasqyres se fluksit te parave eshte perdorur metoda direkte

Konkretisht gjate vitit 2020 jane kryer keto pagesa dhe arketime:

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE
Per pergatilen e pasqyres se fluksit te parave eshte perdorur metoda direkte

Konkretisht giate vitit 2020 jane kryer keto pagesa dhe arketime:

Arketuar nga:

Shuma Olek

Paguar per:

-Furnitore llog 401 84.000lek
-Shpenzime te tjera llog 431 10.608lek
-Sherbime bankare (628} 51.600lek
-Taksa tatime llog 638 76.195lek

Shumall 222.403 lek




Pra diferenca midis arketimeve dhe pagesave per vitin 2020 eshte rrenje neto e
mjeteve monetare ne shumen -222.40_3Iek

_O_e do te thote:

Mjete monetare nie fillim te periudhes kontabel 3.24..697. lek
Rrenje neto e mjeteve monetare -222.403 _Iek...
Mijete monetare ne fund te periudhe 102..294Iek.

PASQYRA E NDRYSHIMIT NE KAPITAL

Ne pasgyren e ndryshimeve ne capital jane pasqyryar ndryshimet qe ka pesuar

C.- SHENIME TE TJIERA SPIEGUESE

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit ge nuk behen rregullime , nuk ka .

ADMINISTRATORI




